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Ministria e Pushtetit Lokal .
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government
Pér: Bekim Jashari, Kryetar i Komunés sé Skenderajt
Fatbardha Haliti, Kryesuese e Kuvendit t& Komunés sé Skenderajt
Kopje: - Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné /7 1 |
Pérmes: ¢+ Goran Rakié, Zévendés Kryeministér dhe Ministér i MPL-sé ,
. V| Trim Berisha, ZV Sekretar i Pérgjithshém né MPL, />,
Nga: (.| Venera Cerkini, Udhéhegése e Departamentit [Daté: 25.01.2021
l" \ Ligjor dhe Monitorim t&€ Komunave V/ : ii':;l o / Nr.020-858/17
Zyrtaret pérgjegjés: 1 v

1.Zyrtari konfirmues
i vlerésimit ligjor

A 17 ¢

Dnuzxoni/ p’gr
{7

/a] yrtare e Iar ¢ pér mofitdrim té

Xhevat Tafa, Udhé&heqgés i
Monitorim t&€ Komunave

2. Zyrtari hartues i | Vjosa Ahmet.
vlerésimit ligjor komunave
Lénda: Kérkesé pér rishqyrhmm e Iilgjshmérisé sé aktit t&
Komunés sé Skenderajt 5
Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit t&:Komunés
I nderuar Kryetar,

E nderuara Kryesuese,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrti
Administrativ t&¢ Akteve t&8 Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t€ ministris
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat dhe Pérgjegjé

min
s e
sité

Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t&
Komunave i Ministrisé té Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té detyrueshém té ligjshmérisé
ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetégeverisje Lokale aktin komunal

né vijim:

Vendim i Kuvendit t¢ Komuné&s Nr. 01-463/01-0000772/21 pér korrigjimin e Vendimit Nr
463/02-0047782/20, i dt. 05.11.2020 pér kémbimin e pronés sé paluajtshme né pronési| t&
personit fizik z. Haki Sejdiu

)1-

I miratuar mé daté: 30.12.2020

I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 08.01.2021




Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit té pérmbajtjes sé aktit t& komunés si mé sipér, vleréson

s5 akti 1 komunas éshté né kundérshtim me dispozitat e legjislacionit né fuqi.

Mos pajtueshmérité e aktit t€ komunés t& parashtruar pér shqyrtim té ligjshmérisé jané si né vijim:

Nr.

Formulimi né aktin e
komunés

Dispozita ligjore me té cilén akti i komunés &shté né
kundérshtim ‘T

Vendim i Kuvendit té
Komunés Nr. 01-463/01-

0000772/ 21 pér
korrigjimin e Vend 1rrut
Nr 01-463/02-

0047782/ 20, i dt.
05.11.2020 pér kémbimin
e pronés sé paluajtshme
né pronési té personit
fizik z. Haki Sejdiu

Neni 6 pika 2 e Rregullores pér pércaktimin e procedurave
té dhénies né shfrytézim dhe *kémbimin e pronés s
paluajtshme t& komunés sqaron se listén e pronave pé
dhénien né shfrytézim duhet té pérmbaj t€ dhéna
kadastrale té pronés e cila ipet né shfrytézim.

N& Vendimin Nr. 01-463/01-0000772/21 pér korrigjimin ¢
Vendimit Nr 01-463/02-0047782/20, i dt. 05.11.2020 pér
kémbimin e pronés sé paluajtshme né pronési té personit
fizik z. Haki Sejdiu, t& dhénat né pérshkrimin e nenit 2 &
vendimit nuk pérputhen me té dhénat né certifikatat
pronésisé té bashkangjitura me vendimin.

v T

Andaj bazuar né té cekurat mé lart, Kuvendi i Komunés s
Skenderajt, duhet ta rishqyrtoj Vendimin dhe duhet {
bashkéngjiten Certifikatat e pronésisé sipas pérshkrimit n{
Vendim.

T wde TN

I njgjti vendim &shté pércjell edhe né MEA pér vlerésim t& ligjshmérisé pér koeficient ndértimi,

andaj bashkangjitur me kété vlerésim gjeni edhe vlerésimin nga MEA.

Bazuar né té cekurat mé larté, Ministria e Pushtetit Lokal kérkon nga Kuvend: i Komunés ¢he
Kryetari i ‘Komunés gé t& ndérmarrin veprime konkrete qé aktin e komunés ta harmonizojné me
dispozitat ligjore né fugi, brenda 30 ditésh nga data e pranimit t& kérkesés pér rishqyrtim t& aktit:

Ministria e Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t& komunés pér c¢farédo sqarimi t& métejmé né
lidhje me kété vierésim.
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Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave

Ministry of Local Government

Za: Bekim Jashari, gradonacelnik opstine Srbica
' Fatbardha Haliti, predsedavajuca Skupstine opstine
Srbica
Kopija: Jedinici za administraciju dokumenata u MLS-u :
| Jedinici za administraciju dokumenata u opstini /7
Preko: (t‘u‘ ) Goran Raki¢, zamenik premijera i ministar MLS-a / 7\,

| Trim Berisha, zamenik generalnog sekretara MLS, //M—-Z

Od: Venera Cerkini, direktorka Pravnog odelje ]i_/! Dana,

Y'év\ monitorisanje opstina, MLS ]// 1/ A 25.01.2021.

potvrdivanje opstina
pravne procene: h : |
Sluzbenik-ca  za Vj,s?f\hmetaj, visa sluzbenicA za monitorisanje opstina

’ (/ - .

izradu pravne | |/ //
procene: i MJL/]

=

Sluzbenik-ca ! za | Xhevat Tafa, rukovodﬂac(Qd eka Za mo?{'ton.éanje Br.020-858/18

Predmet: Zahtev za rev171iu zakonitosti akta Skup3tine opstine
Srbica
Vrsta akta: . | Odluka Skupstine opétine

3

UvaZeni gradonaclenice,
Uvazena predsedavajuca,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativnom razmatras

hju

akata opstina i na osnovu zakonskih ovlaséenja odredénim osnovnim zakonima i Uredbom Vlgde

br. 06/2020 o oblastima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva, Prav
odeljenje i monitorisanje ops$tina MLS-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti a

no
Kta

opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03/L-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

od dana, 05.11.2020 o razmeni nepokretne imovine u vlasnistvu fizitkog lica g. Haki Sejdiu

Odluka skupstine opstine br. 01-463/01-0000772/21 o dopuni Odluke br. 01-463/02-0047782/2

0,

Usvojena dana, 30.12.2020.

PredloZena na razmatranje u MLS-u, dana, 8.01.2020.




Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog akta opstir

procenjuje da je akt u suprotnosti sa zakonskim odrebama zakonodavstva na snaziik
takav ne moZe proizvesti pravni ucinak.

U nastavku ¢ete pronaci neuskladenost predloZenog akta opstine za razmatranje zakonitosti }
u nastavku:

e,

10

a0

Br. | Formulisanje u aktu opstine Zakonska odredba sa kojom je akt opstine u

suprotnosti.

nepokretne imovine u vlasnidtvu | imovine koja se izdaje na koris¢enje.
fizickog lica g. Haki Sejdiu
‘ U Odluci br. 01-463/01-0000772/21 o dopuni Odlu
br. 01-463/02-0047782/20, od dana, 05.11.20;
godine, za ro razmeni népokretne imovine
vlasnistvu fizickog lica g. Haki Sejdiu, podaci u opi
¢lana 2. odluke ne podudaraju se sa podacima
vlasnickim  sertifikatima-listima priloZzenim
odluku.

Stoga, na osnovu gore pomenutih, Skup3tina opsti
Srbica treba da revidira odluku i da joj se prilc
potvrde o vlasnistvu kako je opisano u odluci.

1. | Odluka skupitine opstine br. 01- | Clan-6. tatka 2. Uredbe o utvrdivanju postupaka

463/01-0000772/21 o  dopuni | davanja na korié¢enje razmenu nepokretne imovine
Odluke br. 01-463/02-0047782/20, | op3tine tumaci da: u spisku imovina za davanje?a
od dana, 05.11.2020 o razmeni | koris¢enje treba da sadrZi katastarske podatke

ke
20.

ne
ze

Ista odluka je dostavljena u Ministarsvtu ekonomije i Zivotne sredine za ocenjivanje zakonitosti
za koeficijent izgradnje. Stoga priloZeno uz ovu procenu pronaci cete i ocenivanje od strene MESta.

Na osnovu gore navedenog, Ministarstvo lokalne samouprave, od Skupitine opstine
gradonacelnika trazi da preduzimaju konkretne mere kako bi akt op3tine uskladili sa zakonskj

odredbama na snazi, unutar predvidenog vremenskog roka od 30 dana od dana prijema zahteva za

reviziju akta.

Ministarstvo lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opstini za dalja objadnjenja u vezi sa ovc
- procenom.

m




Vjosa Ahmetaj ‘ _ | ‘

From: Sabrie Rama - [

Sent: : 21 January 2021 12:23

To: Xhevat Tafa

Cc: Vjosa Ahmetaj; Florije Kika

Subject: : vieresimi i vendimitNr. 01-463/01-0000772/21 -Haki Sejdiu
Attachments: 020-858-27-2020.pdf

| nderuar,

Vendimi Nr. 01-463/01-0000772/21 pér korrigjimin e vendimit nr. 01-463/02-0047782/20, i dt. 05.11.2020
pér kémbimin e pronés s& paluajtshme né pronési té personit fizik z. Haki Sejdiu. miratuar nga KK
Skenderaj, MEA vleréson se vendimi &shté :

o Ligjinr. 04/L-1101 Ndertimit dhe Udhézimi administrative nr. 6/2017 per percaktimin e
procedurave per kushte ndertimore dhe leje ndertimore per kategorine I dhe II. t& cekur n€ hyrje t&
vendimit, nuk e trajton geshtjen e kémbimit te parcelave dhe bonuseve. 0

e Vendimi duhet t& jeté i bazuar né dokumentet e planifikimit hapé&sinor sipas Ligjit Nr. 04/L.{174 pér
Planifikimin Hapésinor, dhe dokumentet tjera € jané t& parapara me kété ligj;

e Nuk lejohet destinim tjetér apo shfrytézueshméri tjetér nga ajo qé &shté e paraparé me dokumentet e
planifikimit hapésinor né fuqi ( pjesén tekstuale dhe pjesén grafike) t& parapara sipas Ligji Nr.04/L-
174 Pér Planifikimin Hapé&sinor;

e Komuna e Skenderaj e ka t& miratuar Planin Zhvillimor t&€ Komunés si dhe Hartén Zonale t¢
Komunés, andaj, obligohet qé t& zbatoj dokumentet e Planifikimit hapésinoré g€ jané né fudi;
e Vendimi duhet t& jeté i bazuar né nenin 39 t& Udh&zimit Administrativ Mmph - Nr. 24/2015 mbi
Elementet dhe Kérkesat Themelore pér Hartimin, Zbatimin dhe Monitorimin e Hartés Zonale té
Komunés L
e Emgrtimi i vendimit, nuk &shté i pérshtatshém, pasi q&€ pérveq kémbimit ka t& bé&jé edhe me
pércaktimin e bonuseve.
e Vendimi i rishqyrtuar, duhet t& plotésohet me ekstraktin nga PZHK dhe HZK pér sipérfaqet t€ cilat .
trajtohen, me qéllim té verifikimit t& planifikimit dhe bonusit t€ aplikuar né baz€ t& HZK-sé €
rregullimit gé kane sigurimin e parcelés pér rrugé.
e Po ashtu, emértimi i ngastrave ne vendim jané né kundérshtim me emértimin ¢ tyre ne certifikatén e
pronésisé.

Me respekt!
Sabrie RAMA

Udhgéheqése e divizionit pér mbikqyrjen e zbatimit t& legjislacionit, t& mbéshtetjes ligjore dhe t& bashképunimit
ndérinstitucional né fushén e legjislacionit
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministry of Environment and Spatial Planning
( :ex:200-32 309

E, : mobile, +377(0) 44 116 953

*  sabrie.rama@rks.org.net




Adresa: Objekti i ri geveritar, ish “Rilindja”kati XVI, sal la nr.1603-10.000 Priéhtiné, Kosové
http://www.rks-gov.net/mmph




Repubhka e Kosoves

Republtka Kosova-Republic of Kosovo
e QLvena Vlada - Government
| . | Ministria e Pushtetit Lokal
T UMinistarstvo Lokalne Samouprave |
Ministry of Local Government - "

Pér: Fatos Qerimi, Sekretar i Pérgjithshém i Mn’ustuse sé Ekonomisé dhe
i Ambientit I
Kopje: Kryetari i Komun#s sé Skenderaijt |
' Nijésia pér Administrimin e Dokumenteve né MPL _
Pérmes: Trim Berisha, Zv Sekretar i Pérgjithshém né MPL /7. i
" INga: Venera Cerkini, Udhéhegése e Departamenht Ligjorq Daté: i
’ +dhe Monitorim t& Komunave o | 11.01.2021
Zyrtarét pérgjegjés: | - Nr.020-858/17
’L Zyrtari pérgjegjésXhevat Tafa, Udhéheqés i Dwmomt pér Monitorim t& i

ér pércjelllen eKomunave | 7 / I
ktit né Ministri t ?i arrLyr.  *
Linjés ST .
D Zyrtari pérgjegjésVjosa Ahmetaj, Zyrtare e lart¢ pér monitorim t& |

er hartimin eéKomunave :

-

shkresés pércjellése [1
"IL#nda: Kérkesé pér shqyrtlmm e ligjshmérisé se aktit t& .
Komunés sé Skenderajt | '
Lloji i aktit: Vendim i Kuvendit t& Komunés | ]
T 3 1 )
I nderuar Sekretar, 3'

= .

Ministria e Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendzm Nr. 01-463/01-0000772/21 pér korrigji 1mm e
vendimit nr. 01-463/02-0047782/20, i dt. 05.11.2020 pér kémbimin e pronés sé pa]ualtshme
né pronési té personit fizik z. Haki Sejdiu, i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Skenderaijt,
dhe i nénshkruar nga Kryesuesja e Kuvendit té Komunés s& Skenderajt, me qéllim | t8
shqyrtimit t& detyrueshém t& ligjshmérisé, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03 /‘ L-
040 pér Vetégeverisje Lokale.

E |
Duke u bazuar né nenin 7, t& Rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér Shgyrtimin Administrativ t§ -
Akteve t& Komunave, si institucion pérg]e’es po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligjshmérisé,
aktin e komunés si né vijim:

Vendnn Kuvendit t&8 Komunés sé Skenderajt, pér kumg)nmn e vendimit ar. 01-463{02-
0047782/20, i dt. 05.11.2020 pér kémbimin e pronés sé paluajtshme né pronési té persoru!
fizik z. Haki Sejdiu

I miratuar mé daté: 30.12.2020

I parashtruar pér shqyrtim né¢ MPL mé daté: 08.01.2021
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n v d
NE bazé tS nenit 11, 12 par. 1, 2 shkronja d), aeni 14, neni 17 par. 1 shkronia o), 53, ¢} prs7e
Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale nr 03/L-040, gershor 2008, neni SO i Ligjil p tlurén| e
Pérgjithshme Administral In ne.05/L-03 1, neni 24 dhe 75 18 Ligjit nc 06/1 -0 mign e
ShirytS»im dhe Kémbimin ¢ Pronds s& :}‘”ii\.la.m\t &m t& Kowrunés, neni 6 par. | nen par. 1.2, nepni

1174 l}?"" Planifikim Ha esinor, neni 29 die Bl

11 par | nen par 1.1 neni 21 € |
reaklimin e Pivcedurave 18 Dhénies né Shityéding df

Rreguilores (QQK: nr.09/2020 Pér

Kémbimin ¢ Pronds s& Paluajishme & <u nund, Ligjl nr.04/L-110 pé& Ndértim, nchi [L5] i
Udhézimit Administrativ nr.06/17 pér péreaktimin e proc Ldvr'v— pér périzatitjen dhe s , rfinifi
¢ ké&rkesave pdr kushte ndértimore 1n,_ie mlutunuu. dhe l.;; rrénimi pér kategoring e parg dhe ké
dyté, duke u bazuar ne Pl:s:t.n Zhvillimor Komunal 2017 5, }’e!qir..: Miedisor nr. | 71446/t -
ZSP/103/17, i (1.24.04.2017, si dhe Harta Zonale ¢ Koaﬂuﬂés s& Skenderaj, dhe neni 14 par|1
dhe 2 shi-onja d) t& Statutit t¢ Komunés sé Skenderajt nr.01-1104385, i dt.03.12.2004, dhe bipps
Vondimit t&8 Kuvendit Komunal nr.01-463/03-0067962/18, té dt.07.12.2018, Kuyendi| i

Komunds s& Skeadorajt, né mbledhjen ¢ rregullt t& mbajtur me datén 30.12.2020 miratoi kétd:
S| J E 3

VIENDIM
(Pér korrigjimin e vendimit nr.01-463/02-00-17782/20, 1 dt.05.11.2020, per
kémbimin e pronés sé paluajtshire né pronési 1€ personit fizik z.Haki Seidiv)

; Neni | :
3 * - - |
Miratohet propazim-vendimi mu 00.05-463/01-0052283/20, 1€ dL.10.12.2020, Pér komghgug ¢
veadimit nr.01-453/02-0047782/20, i 4t.05.11.2020, pér kEmbimin e pronds s& paluajishme 1é

pronési 1€ personit fizik z.1Taki Gani Sejdiu, sipas vendimit t& nxierr€ nza MPL-ja, me nil 020;

858/11,1€c1.24.11.2020.
Neni2 &
Sipas k&tij vendimi ar.01-463/02-0047782/20, i dt.05.11.2020, Prona e paluajtshme ngasirfi i
nr.689-2, me kulturé rrugé, vendi i quajtur GULIG - RRUG, ZK. KI'=# ¢ Poshtme, né prondsi
Kommas sé Skeorderajt me sipdrfige prej 203 m2, Pasuri Shogérore rmuge, dhe ngastra kal: aqtra
me nr.973-2, me kulturé kullose, xlasa e H{tren®), vend i quajtur ARCQE-BCSTANISHTE, o
sﬁ:&r."ﬁqe 308.1n2, /K. Skensderaj, n& prondsi t&€ Kuvend: Komunal Skenderaj.

REMBETITT me ngastrén ur.687-7, me kulturd aré e klasit.t€ 1(par€). vendi i quajtur GOILI
me sipérfage prej 529 m2, Zi '~’i.~_ é e Poshitme, me nronaré Haki Gan: Sejdiu nga fshati hlm-.

Poshime.

Neri 3
Pas k&tij komigjimi t& vendimit dhe kémbimit t¢ pronés sé Haki Gani Sejdiu nga fs* 11 Kling
Poshtme, ngastat e cekur né nenin 2 t€ k&tj vendimi sipérfagja prej 529mZ t merret pér infey

publik muge Ndérs: sipérfagja v~ 18m2 ¢ njéj's | kompensohet sipas Vandimit 1€ Kovendi

Vvowmunal 1r0i-403/03-0CE79062 1 ', té dt..07.12.2018 dhe Hartés Zoaale 8 Komudh
Lkenderajt.
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Neni 4
K ambimi i pronés s¢ paluajtshme me person fizik, €shté paraqrtc nevoié pér realizimin c nt res
té lb]s!,cm publik, &sht& planilikuar me buxhe: dhe me projekt rrug€. publike “RRUGA
SHKURT! ME SEGMENTE” ¢ paraparé me Plané zhvillimor~ Komunal dhe dr:kumen% pu
komunal Harta Zonale. . o 1
Neni 5
Kétij vendimi | bashkdngjiten:
- Vendimi i Kuvendit dhe,
- Vendimi ¢ viefshmérisé nga MPL. . ) |

Neni 6
P& zbatiniin ¢ kétij vendini do 1€ kujdeset: Kry=tas | Komunse, Drejtoria pér Gjeodezi Kadpe !

dhe Pron si dhe Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe be ojtie t§ Amblcnm.

Neni7
Ky vend i:\ihy;. né fugi 15 dite pas regjistrimit né zyrén ¢ regjistrimit te protokoliit 1€ Minisﬁh‘n
plrgjegjése pér qaverisje lokale, si dhe publikim « e tij ne ueb—fagen e komunds. z

Vendimi i Dérgehet : el
Ix1 Arkdvit; v ol e . |
Ix1 Zyrés s& Kryetarit; S \
Ix1 DGIKP-s€; o =
1xi DUMA-SE ; Krveanesi:

1x1 MPL-s3; 2 Znj. Fathar 2
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Republika e Kosovis Komuna Skénderaj ‘
Republika Kosova Opshtina Sk=-dcraj |
Republic of Xosove . ’ Municipality ¢ " Skendersj ‘

Drejtoria pér Gjecdezi Kadsaster dhe Prondsi t

o Depariament of Geodesy and Froperty Cadastre
Direkcia za Geodeziu Kadaster | Imovi

[DATEA: P

REFERENC-E

PERZA/ TO: Komitalin pér Politik dbe Financa, ;
Bl L i -Kuvendin Kom rvocusén znj Fatbardha Heliti \ r'
| G [ Kryetarin e Komun#s Skenders)
{ | z.Bekim Jashari & A I

ot nchee® —

. PERMESTREKO/THROUGH : | Arkives L1

| NGAIOD/FROM: Drejtari | Dpsifesin . -
i = . Ramiz SKdla? i
| ) LK AR, = S
L 2 R ¥ { i s g -1
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Propozing Yenlpfipsr X '
Pk . K ngke TH 3
r ] H

Ne bezé te nenit |2 paragzail 2,shkronjad}dhene 1 00 ok a), by, <1 py, 8) t€ Ligjit péir
Vetéqeverisie Lokale nr.03/L-04C, Qershor 2003, toni Zo oo 5 t& Ligjit pér Dhénien i§c
SkfytEzins dhe Kémbimin ¢ Prongs se Paluajtshime =0 umunés num@r 6/L-092, 1& at

07/03/2019, nenit 6 par.!, nen paragrafi .1.2, neni |1 paragrafi .1 nen paragraf 1.1 € Ligfit pér
planifikim Hapésiner nunér. 04/L-174, duke u bazuar né Planin Zhvillimor Xomunal, Harten
Zona.e si die neni 14 par.i dhe 2 shkronja d) t& Statutit t¢ Konungs se Skeadersit nr. 01 1180-
3851 dL03/12. 2008, Kuvendi | komunSs sz Skénderajt, ne mhledhien e mbajtud npe
dt. e ’ : |

FROPOZIM - VINDIM PE XORIGINTTN E VENDIMIT |
PER K7 MBIMIN E PRONT'S ME PERSONIN FIZIK .%




] Neni 1
Me keté vendim korrigichet vendimi numér 01-463‘;’01-0047?8'2!20 i datds 05/ 11./ 2020 p&r
kémbimin ¢ pronés se paluajtshme ne pronési te personit fizik HAKI GANI SEIDIU sipas
vendimit nxjerré nga MPL-ja me numér 020 - 858/11 te datés 24./11./2020. P

.

H

* Nenil2 i
Sipas vendimit num&r 01-453/01-0047782/20 1 dat®s 05/ 1 1./2020 prona ¢ paluajtshme ngastrat’
me numer 689-2 , me kulturé rruge vendi i quajtur GOLIG - RRUG Zcnz kadastrale Kline e
Poshtme, ne pronési te Komunds se Skenderajt me sipérfaqe prej 203 metra katror, pasuri
shogérord rrugé, dhe ngastra kadastrale me numér 973-2 me kultura kullose ¢ klasa ¢ rete vendi i
quajtur AROQE- BOSTANISHTE me sipérfage 308 metra katror Zona kadastrale Skenderajt ne
pronési te Kuvendit Komuna! Skenderaj.

KEMBEHET me ngast-in numér 687-7 me kuiturg are ¢ Klasit te pare vendi | quajtur GOILIC me sipérfage

prej 529 metra katror Zona Kadastrale Kline e Poshtms me pronar HAKI GANI SEJDIU nga fshati Klice

e Pashime. f
Neni3

Pas ka&tij korrigiimi te vendimit dhe k&mbimit te prenés se HAKI GANI SEIDI nga fhati Kiin= e
Poshtme. . ngastra e cekura ne Nenin 2 te k&tj vendimi sipérfagja prej 529 metra kairor i merret pir
interes putlik ruge. ¥

Ndérsa sipérfagia prej 18 metra katror e njéjta i kompensohet me koeficient te ndsrtimic sipas Hartés Zonale

Neni 4

Kémbimi i pronée se palusjtshme me personin fizik, &shi€ paragit nevojé pérrealizming interdsit le
jigishém publik, ésht& planifikuar me buxhet dhe me projekt rrug¥ publike “RRUGA 17 SHXURTI ME,
SEGMENTE” e paraparaé me Plan Zhvillimore Komunal dhe dokumentin publik komunal Harten Zonale.

Nexni 5

Pér zbatimin & Vendimit kujdeset Kryetari | Kemunés dhe Drejtoria pér Gieodezi Kadaster dhe Pronssi,
t& b&né bartjen e pronave sipas vendimit. i

Neni 6

Ky Vendim hyn né fuqi pas miratimit n& Kuvend Komunal me miratimin e k&tii vendimi hyn ne fugi eche

marréveshia me persenin Fizik pjesE e k&t vendimi sipas procedurave & parapara ™% legjislacionin né

fugl. 3 ;
Veadinit da 1i bashkEngjiler kEto dekuments !

Vendimi I Kuvendil dhe
Vendimi [ viefshmerisa ngs MPL-s2

Verdimi iu dergohet:
1. Krystarit i komunes

2. Kryvesusesse Fuvendit
3 Ackives




ST P B T e s
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Rspubi_lka e Kosovés s Komuna Skeaderaj
Republika Kescva OpstnaSxenderaj |

Rapublic of Kesovo Murnicipality of Skenderaj |

Kuvendi i Komunés [ Skupstina Opstine / Municipal Assambly

Né bazg t€ nenit 11, 12 par 2 shkronja d), dhe neni 14 & Ligjit pér Vetigeverisje Laka!é

" ar.03/L-040, gershor 2008, neni 24 dhe 23 té Ligiit nr.06/L-092 pér Dhénien né Shirytézim g"lé

K&mbimin € Pronés sé Paluajtshém t& Komunés, neni 6 par. 1 nen par. 1.2, neni 1. par | nenp
[.1 t& Ligjit nr.04/L.-174 pér Planifikim Hapésinor, neni 29 dhe 31 té R-egulicres (QRK)
nr.09/2020 Pér Pércektimin e Procedurave t& Dhénies né Shirytézim ¢he Kémbdimia ¢ Pronés s¢
Paluajtshme € Komung, duke u bazuar né Planin Zhvillimor Komural 2017-2025, Pélgim:"
Mjedisor n=17/1446/1-ZSP/103/17, i dr24.04.2017, si dhe Earta Zomale ¢ Komunés s¢
qi{e rderai, che neni 14 par. | dhe 2 shkronja d) t& Statutit t&€ Komunés s& Skeaderajt nr.01- 110+

35, i dr.03.12.2008, Kuvendi i Komunés sé Skenderaj L n# mbledhjen e reguilt t& :'zba!tui me
c‘a.tcn 30.12.2020 miratoi kéte: ¢

VENDIM
Pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t&é Komunés me pronéne
palunjtsiime n€ pronési t& personit fizik z. Haki Gani Sejdit 2

Neni l
iiiratohet ?"opcz im-vendim! me nr.05-463/01 %4&‘?72}20 dt.15.10.2020, Péc k&€mbimin ¢
pronds sé paluajtshme & Komunés me pronén e paluajtshme n@ pronési t2 person ait fizik z. Hak;
Gani Sejdiu nga fshalt sune ¢ roshtme.

. WNeni2
Sipas k&t Jend.ru Proza ¢ paluagtshmy né prondsi t8 Komunés s& Skenderat, ngasira me
nr.689-2, me kutturé rmugZ vendi i quajtur Gut: :g-rrugé, me s;perfaqe 203m2, me mumdr {;

. certifikatés 42676/20, 18 dt 05.10.2020, ZK. Kiiné ¢ Poshime, si che kopja ¢ planit -nr{}5/954%-

42678/20, & ¢t.05.10.2020, Pasun Shogérore rrugé, si dhe ngastra me nr.$573-2, me ku%ture
culloss, kiasa e 3(treté), vend i quajtur Aroge-Bostanishté, me sipérfage 308 “""t..., ZX. Sxende

ororaré Kuvendi Komuna! Skenderaj, me numér (£ certifikatés 44314] 120, dt.13.10.2020, si. dh:: '
opia ¢ planit nr.05/954-44142/20, dt.13.10.2020.

KEMBEHET me ngastréa nr.637, me kuituré aré e klasit t& [(paré), vendi i cuajtur Goliig, me
sipérfage prej 529m2, ZK. Xlin€ e Poshime, me numér i€ certifikatés 44141/20, d1.13.10.2020
jne kopia ¢ planit nr.954/44142/20/20, dt.14.10.2920, me pron..rc Haki Gani Sejdiu nga fihati
Kliné e Poshtme.

Neni 3
2as kémbimit t& prongs s& Komunés s& Skendersjt me pm.\.n e Haki Gani Se;cuu n?aslra me ni.
793-2, sivérfagia prej 18 m2, i kompensohet me kosficient ndértim:.

Nent £
X&mbimi i pronés & paluajtshme t& Komunés s€ Skenderajt me personin fizik, 3sht€ paraqgité:si
nevojé pér realizimin e Prejektit t& mugés ©17 Shkunti”,




. Neni 5

K&t vendimi i bashkéngjiten: |

- Certifikata me nr. 44141/20, 1€ dt.13.10.2020,

- Kopja e planit me or. 05/854-44142/20, t€ dt. 13.10.2020, L
- Cestifikata me nr.42676/20, 1€ d1.05.10.2020, [
- Xopja e planit me nr.05/54-42678/20, dt. 05.10.2020, w
- Cerntifikata me nr.44141/20, 1€ dt.13.10.2020 .

- Kopja ¢ planit me nr.05/954-44142/20, t€ dt.14.10.2020

- Raporti i dags 14.20.2020,

- Raporti i datés 14,10.2020,

-+ Rapertict.14.10.2020

- Vendimi i Kuvendit dhe,

- Vencimi i viefshmeénsé nga MPAL.

' ' Neni 6
Pér zbatimin ¢ keu vendiri do t2 kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pcr Gjecdezi Kadasger
ihe Pronési dhe Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Mbrojtje t€ Ambientit,

Nem 7
Ky vendim hyn né f'aq* 15 dite pas regjistrimit né zyrén e regjistrimit te protokoiiit 1€ M;msins;
sérgjegjése per qeverisje lokale, si che pub‘ ikimit t= tij ne ueb—fagen ¢ komunés.

i

Vendimi i Dérgohet :
Lx! Arkiviy

txl Zygs s Kryelarit; . W
1x1 DGIKP-s8; % ‘\m’}%} |
x|l DUMA-sE . ) AN :@@?'gsjs o FK-58;

.x1 MAPL-s8; -
.xI Dosjes. 1

T
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e Repubhka e Kosovés |
Repubhka -Kosova-Republic of Kosoveo
Qeveria - Vlada - Government
Migistria ¢ Pusheetit Lokal
Ministarstvo Lokalriz Snmiouprave >
Minisiry of Loeal Governnent

Per: ! Bekim jashard, Kryctar i Komunis s Skenderajt

Kop,ie:_' T Nigsisé pér Admindstrimin e Dokumenteve né MPL.
i Njdsise per Administrimin e Dokumenteve n€ Ko

Pérmes: Goran Rakié, Zeévendés Kryeministdr dhe Ministér i T: kjt%’ | |
g s

Fatbaxdha Haliti, Kryesuese e Kuvendil € Konunds sé chndej ajt l £

Rozafa Ukimera], Sekrétars ¢ Pérgjithshme e MFPI™ iﬂ s
S 2 . \ |
Nga: “Venera Cerkini, Udhgheqgése e De *arhmenht Davs 1811 27 .
L:g;nr dhe Monitorim t& Komunave /é"u— Nr.U20-858
/yrtnmt :;&“r%-}x.-'é_:_s | e . gii
1 Zyrtari konfirmues | Xhevat Tafa, Udhghegis | mzzomt pér i
i vierGsimit ligjor Monitorim 1€ Komunave \ i
2. Zyrtari hartues i{ Viosa Ahm pé[r Q‘n t2
| vierésimitligier | komunave [\ e | L
L(‘.r‘da. | Kérkess pér nsvarbr ine 1* 2jshmérisé g aki.t w |
| Komunds s& Skenderajt i . l |
Lko}iiakti!: ] r1 Vendini | Kuvendit t& Kemungs i 1|

! nderuar Koyoetaz,
E ndervara Kryesuese,
N& pajém me Rregulloren ¢ Qeverist s€ Republikts s& Kosovis N, 1072019 p&- Shqyrti
Administrativ & Akteve 12 Komunave, e n& baxg t& kompetencave ligjore 12 ministriss :t‘

péreaktuara me ligiet hazike dhe Rre sgulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Yushat che Pér g;eg;éu!r '

Administrative & Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, Depariamenti Ligjor d e Monitorin e
Komunave i Ministrise & Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim & detyruesh&n &€ hg,shmt‘“ e
ashtu sic parashihet rne renin 81 & Ligjit Nz. 03/1-040 pér Yeté qeverisie Lokale akin komu .-.a.
né vijim: . l

Vendim : Kn..ver iit ## Komun#s Nr. Ol%-n,t‘ -D047782/20 pér kémbimin € prongs
paiuaj':sbme 15 komunds me pronén ¢ paluajishme né prongsi t& personit fizik 7. Itaki Ga :

Seidiu .

1 miratuar mé datt: 30.10.2020 L (5} i
i | par ashiruar p&r shqyrtim né MPL mit daté: 06.11.2020 ) |l




Ministria e Pushietit Lokal, pas shqyrtimit & pénmbajtjes sé aktit t& komunés si mig sipdr, vieréson

st akli | komunés #sht# 8 kundérshtim me digpozitat e legiislacionit né fugi.

Mos pajrueshmériti e aktit i komunés t parashtruar pér shqyrtim & ]zq;shménsé jard st né vigny

Nr. | Formulimi n# aktin e
|l<omunﬁs

| Dispozita ligjote me té cilén akti i komunés ¥shig n
I kundsrshtim + !

(1. | Véndim i Kuvendit ta |
Komungs Nr. D1-463/01-
0047782/20 -pér
kémbimin ¢ pronés sé
paluajtshme {2 komunés
me pronén o paluajtshme
né prondsi t¥ personit
fizik z. Haki Gani Sejdiu

+

| pér kémbimin ¢ pron¥s s¥ paluajishme i komungs e

| Yendim i Kuvendit 8 Komunés Nr. 01-4863,01-0047782/° D

pronén e paluaitshme n& prondsi 13 personit fizik z. Hdl
' Gani Sejdiu éshté né kundérshtim me Ligjin Nr. 05/L-097,
pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronds o
paiua;tsime t kemunés pasi git me kété ligi nuk rreguliobct
cBshtja e kémbimit me koeficient ndértimi.

Andaj bazuar nd # cekurat mé last, Kuvend: i Komungés 5 [
 Skeaderajt, duhet ta rishqyrtoj dhe harmonize Vendimin :‘{
legjislacionin né fugi.

Bazuar né  cekurat mé larts, Ministria e Pushtetit Lokal, kérkon nga Kuvend! i Komunés c‘
retari | Komunés & i ndérmarrin veprime konkrete g# akting komunés la hara onizojné
dispozitat ligjore né fuq:,. brenda 30 dit&sh nga data e prardmi t¥ kérkes{s pér n!*w_} rim & akut

|

Ministria ¢ Pushtest Lokal, mbetet né dispozicion t8 kominés pér ¢farédo sqarimi té miitejmé@ neé |

lidhje me k38 ylerifsim.
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Republiica ¢ Kosoyds ' Komuna Skinderaj
Repubitka Kosovn Opshiina Skenderaj
Repubiic of Kesove ) Municipality of Skendera

Drejtoria pér Gieodezi Kadaster dhic Pronési
Departament of Geodesy and Property Cadastre
Dirckeiz za Cecdeziu Kadaster | Imovi =

Y7 2020

- - " =
Konitctin p#r Politi2 dhe Finanea,
~Kuvendin Komunal Kryesusén £ Fatbacdha Halit

Kryetarin ¢ Komunds Skendesaj ZBekim

|

i |

:
shtha

3 ' Jushari st SN R U | .
PLRMES/PREKO/ THROUGH : __| Arhives 7. 7 e R

&:a') DIFROM:

CFENAISTRTRKATAUBIECT: 5 1

N¢ bazd o nenit 12 pamgrall 2,shkronja d) dhe nenit € "t.liz;é'- e Vitdeverisje Lokale
ar.03/L.-040,Qershor 2008, nenil 24 dhe 25 18 Ligii: per Dhinjen ne Shinye e Kembimib ¢
Pror@s se Paluaishime & Komun@s ,ur.06/L-092,18 JLOT/03/2019,nenit 6 par. 1. ven por. 1.2, ]
(1 par.l nen par.l.l 1& Ligjit pér planifikim Hapsinor2 neDdN -17d duke u Luzoer né Plagin
Zhyillimors Komunal 2017202551 dhe pelgimi Micdisor€’ Nr.17/1446/1 -Z8P/103/17,¢f 1
At 247047201 7 dixe neni 14 par. | dhe 2 shkronja &) (€ Statutit 18 Komunds se Skendeealil or G-
116-385,1 d1.03/12. 2008, Kuvemdi | konunts se Sk¥nderajtué mbiedhien ¢ mbajtur e

di__ 5

‘ _ PROPOZIM - VENDIM .
PER KEMBIMIN F PRONES §8 PALUAJTSHME TH KOMUNES p7 PERSONIN
FIZIK : :




PSS § ——-si;mfaqcv;rcj-%%m?-&kr&iin&ﬁos}ummm&emmkatas-.—*%d 144204127 18/2026; 1{5 ;
kopja ¢ planit nr.934/4- 43/20,81. 14/10/2020,me pronard Haki Gani Sejdiu nga Klina ¢ Poshime

- nevojé pr realizimin ¢ Projekiit 18 rrugls “17 Shkurti..

: ST T TNenil : ‘
Per kSmbimin ¢ pronds se paluajishme 1€ Kowunds se Skenderajt me pronén e malujtshme o
prongsi 18 persenit fizik,H aki Gani Sejdiv nga Klina ¢ Positme,

bmeveasos  gse B aREGRes is, sl

 Neniz

Sipas nenit | & k&i Vendimi, Prona e poluajishune n¥ prondsi t& Komungs se.Skenderdji,
ngastra me wr. 689-2,me kultue® rugévendi 1 quajturé Gulig-rrug& me sip. 203-m2,mc ngle
Centilikates, 42676/20,18 d1.05/10/2020 ,Zk Kiing e Poshime si dhe kopja ¢ p.anii nr.05/934-
42678/20,1e d1.05/10/2020,Pasuri Shoqérore nugssi dhe ngastra nr 973-2,me culure kullgs
klasa e treté , vendi [ quajtur Arcqe ~Bostanisht¥ , me siperfage 308 1n2,Zk.Skanderal prongrE
Kuvendi Komunal Skenderaj,me nr Certifikates 445141/20,dt.13/ 102020,si dhe kopja © planit
05/9354-44 142/20,d1.13/10/2020, '

KEMBEITET ms ngastren nr.687, me kulturé aré e klasil 2 parg,vendi I quaimur Goljig ,

Neni 3

Pas kembimit t&prongs se Komunés se¢ Skenderajit me pronénre Haki Gani Seidiug,ngasira ow

1r.793-2 siperfagia prej 18 m2,I kompenzohet me koeficient ndéctimi
Ment 4

Kembimi i pronss se paluejtshme & Kontunes s¢ Skenderajit me personat fizik, #shi¥ paraqits s

i B Neni s

pe .
El

Pér Zbatimin ¢ kitijE Vendimi de (8 kujdes&t Krvetaci § Komungs dhe Drejtorija p&t Gieodez:
Kadaster he Prondsi (€ bén# barljen ¢ pronave & kétij kémbimi nd k&¢ Yendim

Neni 6

Ky Vendim hyn¢ n€ fugl pas miratimit né kuvend Komunal,sipas proceduraye @ parapara {i#
legjistacionin ng fugt.

* Propozim Yendimit ia bashkungjesim :
- Certifikatén me nr. 4414 1/20,41. 13/10/2028 che
- .Kopics s eplanit me nr.05/954-44 142/20,du.13/16/2020,dhe
- Certifikatés me nr.42676/20,41.05/ 1072020 dhe
- Kopja ¢ planit me nr. 05/954-42678£20,41.05/10/2020, :
. Certifixaits me nr.44141/20,d6.13/10/2020, ! '
. Kopja e planit 05/954-44142/2020,8rl 4/10,2020, .
. Raporti | d1,14/18/2020, =7 .

“ I
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Veadimi § Kuyendit dhe { |
Veadimi [ viefshmérisé nga MPAL = . Lo
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Vendini iu dergohet:  » o
1.Kryesuses se Kuyvendit- ;
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Repablika ¢ Kosovils Komuna Skenideraj
Republika Kogova = ' Ondting Skencerni
Repubiic of Kosovo Municipality o Skend=rzj

&

>

Drejtorla pdr Gleodaz! Kadastir dhe Prondsl
Direkelja 22 Geoderiju Kadastae | Imovinu

Department of Geedesy and Property Cadastre

N& bz28 t8 nenit 21 dhe 22 &8 l.lgj_it Nr. 0S/L-031 pér Procedurén e Pérgfithshme
Administrative Cazeta Zyrtare @ Repubilkés s& Kosovas /hr.20/,21 Qershor 2016, nenit 82.3

té Ligiit oér Veldgeverisje Lokale 03/1-040, Gazeta Zyrtare & Republikés s& Kosoves/ Mr.28/,
e daids 04 Qershor 2008, nenit 15 t8 Statutit 1& Komunés $8 Skenderajt nr. 110-385, 18
datBs 03.12.2003 , v amit kjo :

MARREVESHIE

Pér kémblmin 2 ngastr¥s me numir 689-2, me kulturé rrugs, vendi | quajtur "Golig ~rruga®,
me sipérfage 203 mZ, Zona Kadastrave Kiing e Poshime, sipas Kepjes sZ planit me numdr
05/554 - 42578, ¢ datls 05.10.2020, Pasuri Shoggrore Rrugft, ngasira me numd 573-Z, me
kuiturs kullos, klasa 3, vendi | quajtur "Arage - Bostanishie” me sipérfage 308 m2, Zona
Kadastrave Skerdera}, sipas Kopjes se-planit me aumér 05/354 -44142, e dat3s 13.10.2020,

sipérfag)a & p&rgiithshme 511 m2, pronar Kuvend Kemunal Skendera), k¥mbehat me

3 H
Ngastrén me numér §37-7, me ultued ard o klasat 1, vendi | quajtur “Goljig”, rre sipdrfage
528 m2, Zona Kadastrave Kiin¥ e Poshtme, sipas Kopjes se planit me nurZr 05/854-
44162720, e datés 14,10.2020, pronaré Haki Gan: Sejdiu, ng2 Klira e Poshime.

E fidhur n8 mas t&:
Yamunés s& Skendersjt, t8 cilén e périagéson Ramiz sha'a Drejtor i Drejterisé pdr Glecced,

Kadastdr dhe Prondsi | né takstin e métajme Komuna Skenderaj },

The

kaki Gani Seidiy, nga Kiina e Poshtme, 1 lindur me 11.12.1981, mi numir & Hdentifikimit
1021297573. :

‘Nenil

* (]

Pas kémbimit t pronés t¥ Komungs skenderaj me pronén e Haki Gani Seidiu, ngasira
me numér §72-2, Zona Xadastrave Skenderaj, sipérfagja prej 18 m2, | kompensohet me
koficent nd&rtimi. '

Nenl2

—




- Chjekt i kBsaj MarrEveshje ¥shte ndértimi rrogtspublike nd tETHENEShiE planifkaacte

* nd3-tohet rruga “17 SHKURTI”, mé gellim € reaizimit t& interesit publik,

Neni 3
Vullnetl | paldve

peist jané pajtuar vulinetarisht Ghe pa presion gé t& bEnd kEmbimin 2 pronSs s&
paluajtshme, ku prona e paluajtshme e Komunds skenders] kaion n& prongsi € Haki
Gani Sejdiu, me sia8rfage pre} 511 m2, ndérsa prona e Haki Ganl Sejdiu , kelon nE emér
{3 Kuvendit Komunal Skenderaj me sipriace prej 528 m2. :

Neni &
Fugia jurldike

Kia marrdveshle ka fugi juridike né baze 13 58 ciés behit ndryshﬁ‘n’r né operatin k3dastral,
pas mratimit 1 késaj marrdvashje n& Kuvendin e Komunds Skendera}, kBshtu ¢# ngastra gt
Sshts Pasuri Shoqiérore @ Komunés Skenderaj k=ion né pronési t& Hakl Gani Sejdiu, ndérsa
ngastra g€ Bchil ng emér &8 Haki Gani Seidiu, kalon né pron@si t¢ Kuvencit Komunal
skendaral. i

Nenis
Madiflkimi dhe amandamentimi

Bazuar né specifikat e arritjes sB késaj Marréveshje dhe realizimit t8 ndartimit té kdsaj
hapésirs publike, kio Marr8veshie nuk mund t& ndryshohet apo prishiit n8 asnjé rast, parves
nd pajtim t& dy patdve. = o @
- fNeni$ )
Hyris né& fug)

Kio Matréveshje hyn n& fugl menjéhere pas miratimit né Kuvendin & Komunés Skengers]
dhe asnjé palé tjetér nuk do t& gizofé ¢farddot® d reite nga kushtet e késaj marréveihja.

Neni 7
Nanshkrimi ) Marrveshjes

pakit zotohen dhe garantojné se kans aftdsi pir 8 lidhur k&t martévesaie.

Kjo Marraveshie 8shié shiyp ng ekae mplaré L& mjaftuesh@m, nga nié { 1) ekzeraplard per
palét dhe tre {3) gkze mplar® péc Keminéne Skenderajt.

i : ]
Dokumeniet sntesé té marréveshles jant:
1 Cartifikata me numér 42675/20, ot 05.10.2020
2.Kozje e planit me rumEs 05/354-42678, d1.05.10.2020.
3 Raporti i datds 14.10.2020, .
4.Certifikata me numér 44141/20, dt.13,10.2020
5 Kozis e Planiit me numér 05/054-34142/20. ¢1.13.10.2020
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Vjosa Ah'metaj

From:
Sent:
To:

Cc:
Subject:

E nderuar,

Ju njoftoj se do t& vonohet vierésimiiligishmérisé s& akteve t& miratuara né Kuvendin e Komunés sé
né mbledhjen e datés 30.12.2020, andaj ju lutem t& mos publikohen aktet deri sa 1€ pranoni Vi

ligjshmérisé,

Vjosa Ahmetaj ¥
20 January 2021 11:56

Fatbardha Haliti

Xhevat Tafa; Muje Selmani

Njoftim....

Ju falénderojmé pér mirékuptim dhe bashké&puniml..

Me respekt,
Vjosa Ahmetaqj

kenderajt
brésimin e




